

Základní škola

(pokračování z předchozí strany)

Ostatní žáci, kteří do Anglie nejeli, si užili školní výlet v Českých Budějovicích. Vyrazili jsme ráno vlakem do Č. Budějovic, kde jsme nejprve navštívili Laser arénu a poté jsme se vydali na plavbu lodí. Po těchto hezkých zážitcích jsme si prošli park a Budějovické náměstí, kde jsme si dali zmrzlinu a někdo zavítal pro posilnění před cestou vlakem do McDonaldu.

V červnu jsme také zavítali do Soběšic, kde byl Den otevřených dveří. Děti si mohly užít prohlídku zemědělského družstva včetně veškeré techniky, mohly si také pohladit narozená telátka a dozvědět se o výrobě energie pomocí „bioplynky.“ Děti si mohly



Den otevřených dveří v Soběšicích

Výlet do Českých Budějovic

odnést na památku štítky pro nově narozená telátka. Na konci prohlídky byl vědomostní kvíz a pár praktických úkolů, za které si děti odnesly drobné ceny.

Je potřeba zmínit i naši novou zahradu, na které se žáky pěstujeme velké množství zeleniny i okrasných květin. Odměnou za těžkou dřinu na zahradě jsou pro žáky dobroty, které si sami zasadili a pečovali o ně. Spoustu vyučovacích hodin můžeme díky novému altánu trávit venku.

Tento rok se loučíme s naší nejpočetnější třídou. Vycházejícím pátákům bychom chtěli popřát hodně úspěchů, jak ve škole, tak i v osobním životě. Sice naši školu opouštějí, ale určitě na tuto skvělou partu nikdy nezapomeneme. Byli jste SKVĚLÍ!

Vám čtenářům bychom rádi popřáli krásné prázdniny plné odpočinku a pohody.

Kolektiv ZŠ Žichovice



ČÍSLO 2/2022

ŽICHOVICKÝ INFORMAČNÍ OBČASNÍK

Vážení čtenáři,

přinášíme Vám letošní druhé číslo Otavanu. Všem přejeme příjemné prožití léta, dospělým prosluněnou dovolenou a dětem úžasné prázdniny, po kterých vykročí pravou nohou do nového školního roku.

V následujících měsících nastanou dvě velmi důležité události. V srpnu se po několika letech uskuteční Zámecké slavnosti, všichni jste srdečně zváni. A druhou událostí jsou zářijové volby, při kterých si zvolíte nové obecní zastupitele. Prosím, přijďte k volbám.

Děkujeme všem autorům příspěvků a fotografií a těšíme se na další podnětné návrhy a připomínky, které můžete zasílat na e-mailovou adresu otavan.zichovice@email.cz. Uzávěrka článků pro příští vydání je stanovena na 25. 9. 2022.

Vaše redakce



Socha sv. Floriana před hasičskou zbrojnicí (foto: Josef Bernard)

Slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané, milí přátelé,
dovolte mi, abych Vás, jako již tradičně, seznámil s tím, co je v našich Žichovicích nového.

Již několikrát se psalo v minulých číslech Otavanu o realizaci ČOV a kanalizaci v obci Žichovice a Vodovodního výtlaku z ÚV do VDJ Žichovice. Vzhledem k politické situaci v Evropě, i v našem státě, se termín zahájení prací stále mění. Na tuto stavbu se nám podařilo získat dotační příspěvek z Plzeňského kraje ve výši 5 000 000,- Kč, ale stále nebyl vyhlášen žádný dotační titul z fondu Životního prostředí, jehož finanční podporu bychom potřebovali k dofinancování tohoto projektu. Dotační titul by měl být vyhlášen v měsíci červenci. Jakmile se tak stane, podáme žádost.

Dne 13. 6. 2022 byl schválen Plzeňským krajem další příspěvek ve výši 500 000,- Kč na úpravu kotelny a výměnu kotle v zámku v Žichovicích a připojení Mateřské školy Žichovice k této kotelně. Stavební práce na této akci již byly započaty.

Dále byla 13. 6. 2022 rovněž Plzeňským krajem potvrzena finanční podpora ve výši 1 900 000,- Kč na obnovu cyklotrasy č. 12 Otavské: Žichovice – Velké Hydčice. Zhotovitel bude vybrán a práce začnou na jaře příštího roku.

Po blížících se prázdninách počítáme s opravou části zámecké ohradní zdi a s vytvořením průchodu.

Novinkou je projekt “bývalé staré družiny v zámku”, kterému se postupně začínáme věnovat. Naším záměrem je v budoucnosti přestěhovat školní družinu do zámku a vytvořit tak školákům pohodlnější zázemí.

Zahrada MŠ

V sobotu 9. 4. 2022 byla pro děti připravena Velikonoční dílnička a v sobotu 4. 6. 2022 se konal v zámeckém parku Dětský den. Myslím si, že akce byly vydařené a byl jsem velice překvapený z hojné účasti. Děti si zasoutěžily, odnesly pamlsky, drobné dárečky a já doufám, že si tuto událost, která byla určena hlavně pro ně, užily alespoň tak, jako my dospělí. Děkuji všem za pomoc při organizování akce. Vážím si každé minuty z vašeho volného času, kterou jste ochotni nejen pro podobné kulturní akce věnovat.

Rádi bychom Vás prostřednictvím této zprávy také informovali o připravovaných akcích. Podrobnosti o těchto akcích budou včas zveřejněny na stránkách obce a vyhlášeny v místním rozhlase.

20. 8. 2022: Zámecké slavnosti
12. 7. 2022: Otevření zámecké galerie – výstava
23. – 24. 9. 2022: Volby do obecních zastupitelstev

Na závěr mi dovolte znovu všem popřát hlavně pevné zdraví, veselou mysl a krásné a pohodové letní dny. Dětem přeji slunečné prázdniny plné velkých zážitků.

Václav Hlaváč, starosta

Základní škola

(pokračování z předchozí strany)

Zahrada ZŠ před/po rekonstrukci



Základní škola

Milí čtenáři,

konec školního roku nám opět dospěl do konce. Rádi bychom se s Vámi podělili o naše školní zážitky a úspěchy, které jsme v tomto školním roce měli.

Letos se našim žákům velmi dařilo v soutěžích. Damián Marinčin vybojoval skvělé 3. místo v okresním kole matematické olympiády. Družstvo ve složení Hejlíková, Marinčin, Hadvičák a Kononovová se v okresním kole soutěže Mladý zdravotník umístilo na 3. místě. V soutěži mladých cyklistů naprosto překvapivě naši žáci (Marinčin, Hozman, Hejlíková a Kononovová) vyhráli okresní kolo a postoupili tak do krajského kola, které se konalo v Plzni, kde získali bramborovou medaili. Dařilo se také v okresním kole environmentální soutěže Národní park ve školních lavicích, kde se na 6. místě z mnoha účastníků umístila Hejlíková, na 7. místě Blažková a na 8. místě Hejlíková a Marinčin. Všem děkujeme za skvělou reprezentaci zichovické školy.

V měsíci květnu jsme si užili hezký den díky environmentálnímu centru PROUD v Horažďovicích. Čekal nás program s názvem „Královstvím stromů“, kdy jsme jeli vláčkem do Horažďovic a poté šli z Horažďovic pěšky do Velkých Hydčic. Cestou žáci řešili různé úkoly, soutěžili a dozvídali se různé informace o stromech.

Ve středu 1. června jsme pro děti připravili projektový den. Tentokrát byl v duchu tvoření ze dřeva. Žáci si mohli vybrat ze čtyř stanovišť a vyrobit si výrobky, které je nejvíce zaujaly. Na tento den jsme si pozvali na pomoc zkušeného p. Podroužka, kterému velmi děkujeme za jeho ochotu, pomoc a skvělý přístup. Žáci si s ním vytvořili krásné ptačí budky, které budou zdobit naši zahradu. Mezi další výrobky patřil například String art, neboli vyplétání obrazců z hřebíků bavlnkou. Také si žáci mohli vyrobit dřevěné srdíčko, na které bylo potřeba nařezat spousty klacíků, ale všichni byli moc šikovní a domů si odnesli krásná srdíčka, kterými potěšili například maminky. Menší si vyrobili krásná dřevěná zvířátka či autíčka.

Asi největší letošní akcí pro děti byl šestidenní zájezd do Anglie, kterého se zúčastnili žáci 3. – 5. třídy. Viděli jsme všechny hlavní památky v Londýně – Big Ben, Tower bridge, Buckinghamský palác, katedrálu sv. Pavla, Hyde park, Trafalgarské náměstí. Jeli jsme nejstarším metrem v Evropě, plavili se lodí po Temži a překročili jsme nultý poledník v Greenwichi. Koupali jsme se v moři v krásném Brightonu, navštívili filmová studia Warner Bros, kde se natáčely všechny díly Harryho Pottera a jako třešničku na dortu jsme si nechali svezení na London eye. Děti spaly v anglických rodinách, takže měly možnost poznat, jak to chodí u Angličanů doma a potrénovaly svoji angličtinu. Zájezd se velmi vydařil, děti byly skvělé a vše si patřičně užily.



Takto výlet hodnotily:

Anglie byla nádherná, nejvíce se mi líbilo London eye. Každý večer budu pusinkovat fotky z Anglie. Bylo to krásné.

Nikola Podroužková

Mně se líbilo být na pláži a sbírat kamínky a mušle. Pak se mi líbilo London eye, protože byl krásný výhled. Nejvíce se mi líbilo být v akváriu, v tunelu a pozorovat, jak proplouvali žraloci a želvy.

Laura Adamcová

Mně se líbilo vše, ale nejvíce London eye, sealife centrum, Brighton a moře. Klidně bych jel na výlet znovu. Moc se mi taky líbilo, jak jsme u rodiny hráli fotbal.

Damián Marinčin

Výlet do Anglie

(pokračování z předchozí strany)



Výlet do Anglie

Výlet do Českých Budějovic

